
 

 

 

 

2019 年 10 月 25 日 

各位 

日本マクドナルドホールディングス株式会社 

代表取締役社長 サラ・Ｌ・カサノバ 

（コード番号：2702  JASDAQ） 

問い合わせ先 執行役員 ＩＲ統括責任者 中澤 啓二 

ＴＥＬ 03-6911-6000 

 

 

当社連結子会社社員の業務上横領容疑による逮捕について 

 

当社連結子会社・事業会社である日本マクドナルド株式会社の社員が、10 月 24 日付に業務上横領の疑いで

逮捕されましたことをお知らせいたします。 

 

当社連結子会社の社員が逮捕されたことは大変遺憾であり、お客様をはじめ、株主ならびに関係者の皆様に

ご心配とご迷惑をお掛けしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

 

横領金額の総額につきまして現在社内調査を進めておりますが、概算で約７億円程度となる見込みです。 

会計処理につきましては監査法人と協議を進めておりますが、今期の当社の業績に与える影響は 

軽微であると判断しております。 

 

当該社員につきましては、容疑内容が明らかになり次第、厳正な対応を行って参ります。 

 

今後は全容究明に向けて捜査当局に全面的に協力するとともに、社内の管理体制をさらに強化し、 

再発防止に努めて参ります。  

 

 

 

以 上 


